Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 2923/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a denominação

da Unidade Satélite De Saúde

do Povoado de Lagoa dos

Lundus, do Município de João

Dourado/Ba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a aprovação, no dia 28 de fevereiro de 2023, pelo

Plenário da Câmara de Vereadores do Município de João Dourado –

BA, da Indicação nº 001 de 24 de fevereiro de 2023.

DECRETA:

 Art. 1º - A Unidade Satélite de Saúde, recém construída no Povoado de

Lagoa dos Lundus, do município de João Dourado – BA, fica denominada como

Unidade Satélite de Saúde Domingos Alves do Nascimento.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

João Dourado – Bahia, em 09 de março de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 522AAC210D944ACF2F479DCDDC74BAF9

		2023-03-09T16:07:22-0300